PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7a.  REGIÃO

SECRETARIA DA 2ª TURMA

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE 27.05.2019

Aos 27  dias do mês de maio de 2019, na hora e local de costume, reuniu-se a 2ª

TURMA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, em

sessão ordinária, sob a Presidência do Exmo. Sr. Desembargador do Trabalho

Francisco José Gomes da Silva, presentes os Exmos. Srs. Desembargadores do

Trabalho Cláudio Soares Pires e Paulo Régis Machado Botelho. Presente, ainda, o

douto Procurador Regional do Trabalho Francisco Gerson Marques de Lima. Em

gozo de férias o Exmo. Sr. Desembargador Jefferson Quesado Júnior. Foi, pela

Presidência, aberta a sessão. Facultada a palavra, não houve comunicações. Passou-se,

então, à apreciação dos processos aptos para julgamento na referida assentada, a

começar pelos constantes da relação de sustentações orais.  Constaram da pauta de PJE

179 (cento e setenta e nove) processos, sendo 24 (vinte e quatro) embargos. Foram

adiados, na presente sessão, os processos  0000530-41.2015.5.07.0007 – RO,

0000752-72.2017.5.07.0028 – AP, 0000278-97.2018.5.07.0018 – AP, 0000819-

40.2017.5.07.0027 – RO, 0002463-21.2017.5.07.0026 – RO, 0001754-

34.2017.5.07.0010 – RO, 0001770-04.2017.5.07.0037 – RO, 0001773-

17.2015.5.07.0008 – RO,  0001796-20.2016.5.07.0010 – RO, 0000302-

60.2015.5.07.0009 – RO, 0000482-93.2017.5.07.0013 – ROPS, 0000181-

97.2018.5.07.0018 – AIRO, 0000220-40.2018.5.07.0036 – RO. Foi retirado de pauta,

na presente assentada, o processo 0001335-72.2016.5.07.0002 – RO.   Por fim, nada

mais havendo a tratar, a Presidência declarou encerrada a sessão. Cumpre-nos registrar

que estiveram presentes para proferir sustentação oral os Ilmos. Srs. Advogados: Dr.

Carlos Tolstoi: RO 0001108-22.2015.5.07.0001; Dr. Enoque Salvador: RO 0001796-

20.2016.5.07.0010; Dr. José Wesley: ROPS 0000121-18.2018.5.07.0021; Dr. Sérgio

Ellery: RO 0001595-85.2018.5.07.0033; Dra. Karenina Arruda: RO 0001426-

04.2017.5.07.0011 e ROPS 0000026-48.2018.5.07.0001; Dr. Ricardo Fassina: RO

0001793-74.2017.5.07.0028 e RO 0001783-30.2017.5.07.0028; Dr. Marcos Vianna: RO

0085400-83.2006.5.07.0023; Dr. Antonio de Pádua: RO 0000682-09.2017.5.07.0011;

Dra. Ana Karenina e Dr. Ricardo Fassina: RO 0000711-30.2015.5.07.0011; Dr. Antônio

de Pádua: RO 0001842-02.2017.5.07.0001; Dr. Sérgio Luís: RO 0000302-

60.2015.5.07.0009; Dra. Mariana Fasanaro: RO 0000776-55.2015.5.07.0001; Dr.

Antônio de Pádua de Sousa Ramos Jr.: RO 0001583-53.2017.5.07.0018; Dr. Rodrigo

Pinheiro: RO 0001545-11.2017.5.07.0028; Dra. Mariana Fasanaro: RO 0000637-

40.2015.5.07.0022 e RO 0000059-77.2015.5.07.0022. E, para constar, eu,

_________________________, Rômulo de Sousa Frota, Secretário da 2ª Turma, lavrei

a presente ata que, após lida e achada conforme, vai assinada por quem de direito:

Desembargador Francisco José Gomes da Silva______________________________

Desembargadora Cláudio Soares Pires ____________________

Desembargador Paulo Régis Machado Botelho ______________________________

		2019-07-12T12:21:29-0300
	ROMULO DE SOUSA FROTA:3087893